[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação 2022 n°87/
Senhor Presidente,
Apresento a V. Exa. No termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro para que sejam tomadas providências no sentido de fazer instalação de um Contêiner Lixeira com tampa na Av. Clara Gianotti de Souza na altura do nº 2310 na Vila Romão.
JUSTIFICATIVA
Indica-se a instalação do Contêiner Lixeira com urgência, considerando as reclamações dos moradores de que existe uma lixeira improvisada e inadequada que se tornou um criadouro de insetos e roedores que trazem riscos a saúde, além do mal cheiro que causa um grande transtorno aos moradores das proximidades.
Fotos em anexo
 Apresento a presente Indicação no cumprimento de uma das funções parlamentares que é a de “representação” das demandas dos munícipes e fiscalização dos serviços públicos municipais objetivando a melhora da prestação dos mesmos e a garantia de participação da cidadania no planejamento da cidade, a partir de solicitações diretas, concretas e objetivas.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 26 de janeiro de 2023.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora
[image: image2.png]

[image: image3.png]